[image: ]      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE QUILOMBO
                                                                                                                                          Quilombo 13 de agosto de 2021
Requerimento XX/2021

Excelentíssima Senhora Presidente,
Senhoras, Senhores Vereadores
Os Vereadores que a presente subscrevem, representantes legais da comunidade Quilombense nesta Casa Legislativa Municipal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em especial as citadas no Art. 12 Inciso XI da Lei Orgânica Municipal, requerem que seja enviado copia da mesma por ofício ao Sr Silvano de Paris – Prefeito Municipal, requerendo que encaminhe a Câmara Municipal as seguintes informações:

a) Quais os valores arrecadados com a receita ITBI no ano de 2020 e 2021;

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Considerando o alto valor do referido tributo e a alta carga tributária, tendo em vista diversos questionamentos, tais dados são de grande valia para analise e posterior sugestões e ou encaminhamentos, tendo em vista que esta em andamento em nosso município a Revisão do Plano Diretor.

Nestes termos aguardam Deferimento

	Vereadores Autores,

	Angelo Campagnolo
	Reni Pansera

	Jeverson Sciega
	Aldecir Garbin

RUA CONDE DEU,77 - CENTRO - CEP 89850.000 – QUILOMBO – SC
FONE: (49) 3346-3347

image1.jpg